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Smlouva o účetním a daňovém poradenství 

 
 

Název:     Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:     Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
zastoupené ve věcech technických:  
      
IČO:     60077344 
DIČ:                              CZ60077344 
číslo bankovního účtu:   600773445/0300 (ČSOB, a.s.) 
ID datové schránky:     r84nds8 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále jen „BC“) 
 
a 
 
Název společnosti:         PKF APOGEO Tax, s.r.o.  
se sídlem:    Rohanské nábřeží 671/15, Praha 8, 186 00 

Statutární orgán:                                  Ing. Vladimír Chylík 
zastoupené ve věcech smluvních:   
    
IČO:     17142504 
DIČ:    CZ17142504 
č. účtu:    1387989056 / 2700 
ID datové schránky:   3qw8rti 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 367257 
(dále jen „dodavatel“) 

 
Interní číslo Objednatele: Z-029/24, interní číslo Dodavatele: 1943 

 
uzavírají tuto smlouvu: 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1 Smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění 
služeb účetního a daňového poradenství 2024-2025“ 
  

1.2 Předmětem plnění veřejné zakázky je: 
 
a) poskytovat konzultační a poradenské služby podle požadavků a potřeb objednatele v oblasti 
účetnictví a majetku objednatele formou e-mailové komunikace nebo v sídle objednatele (dle 
požadavku vedoucího Finančního úseku (dále jen „FIN“). Na základě požadavku vedoucího FIN 
zpracovat vybrané konzultace do písemné podoby, 
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b) na základě uzavřeného účetnictví po ukončení zdaňovacího období vypracovat předběžné daňové 
přiznání k dani z příjmů právnických osob do 31. 3. následujícího roku, a po schválení objednatelem 
jej zpracovat a předat v elektronické podobě 
 
(dále jen „poradenství“). 
 
Oblast daňového poradenství dle výše uvedeného bodu a) a bodu b) zahrnuje zejména činnosti v níže 
uvedených oblastech: 
 

- Daň z příjmu právnických osob – zákon č. 586/1992 Sb. v platném znění – komplexní 
nastavení metodiky, odborná pomoc při aktualizaci směrnic a průběžné poskytování služeb 
při uplatnění zákona, které budou obsahovat průběžnou daňovou kontrolu a průběžné 
daňové poradenství. 

- Daň z přidané hodnoty – zákon č. 235/2004 Sb. v platném znění – odborná pomoc při 
aktualizaci směrnic a průběžné poskytování služeb spojených se zpracováním záznamní 
povinnosti a přiznání k DPH, kontrola daňových dokladů na vyžádání vedoucí FIN, uplatnění 
odpočtů, použitých koeficientů a správních sazeb u zdanitelných plnění, včetně zpracovaných 
dodatečných daňových přiznání na vyžádání vedoucí FIN. 

- Zastupování v daňovém řízení se správcem daně v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb. – 
daňový řád, zejména jednání ve věcech případných kontrolních nálezů správce daně, pomoc 
při prokazování nároků, navrhování postupů daňového subjektu v daňovém řízení, 
zastupování při použití řádných i mimořádných opravných prostředků. 

- daňové poradenství z ostatních oblastí dle potřeby FIN a na základě oboustranné dohody. 
 

1.3 Objednatel služby poradenství uvedené v odst. 1.2 tohoto článku přijímá a zavazuje se zaplatit za 
tyto služby dodavateli odměnu v souladu s čl. III. této smlouvy. 
 
1.4 Dodavatel je povinen zajistit výstupy požadované objednatelem v rámci poskytování služeb 
dodavatele do 24 hod. od vznesení požadavku, pokud to charakter daného případu bude umožňovat. 
Objednatel je oprávněn nepřetržitě komunikovat s dodavatelem při poskytování služeb poradenství 
dle této smlouvy v rámci pracovního týdne. Objednatel je oprávněn požadovat zpracování daňového 
přiznání k dani z příjmu právnických osob na základě elektronických výstupů a dalších písemných 
podkladů. 
 

 
II.  

Místo a čas plnění 
 

2.1 Místem plnění je sídlo objednatele, popř. každé jiné jím určené místo.  
 
2.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 5. 2026. 
 
2.3 Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí doručenou 
dodavateli, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď dodavateli doručena.  Objednatel má dále právo vypovědět tuto 
smlouvu písemnou výpovědí doručenou dodavateli, a to z důvodu závažného porušení této smlouvy 
ze strany dodavatele, přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď dodavateli doručena.  
 
2.4 Dodavatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy v případech uvedených v §6 odst. 3 
zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, ve 
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znění pozdějších předpisů, tj. dojde-li k narušení důvěry mezi ním a objednatelem, neposkytuje-li 
objednatel potřebnou součinnost nebo nezaplatil-li objednatel odměnu za poskytování daňového 
poradenství. Platnost této smlouvy skončí doručením odstoupení objednateli. 
 
2.5 Nedohodne-li se dodavatel s objednatelem jinak nebo neučiní-li objednatel jiné opatření, je 
dodavatel povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy podle odst. 2.4 tohoto článku odstoupil od této 
smlouvy činit veškeré neodkladné úkony tak, aby objednatel neutrpěl na svých právech nebo 
oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud objednatel dodavateli sdělí, že na plnění této 
povinnosti netrvá. 
 
2.6 Zánik této smlouvy nezbavuje smluvní strany povinnosti vypořádat veškeré povinnosti, které 
z této smlouvy vzniknou. Dodavatel je především povinen ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne 
skončení platnosti této smlouvy předat objednateli veškeré podklady, které od něho převzal, pokud 
tyto podklady nebyly použity při poskytování daňového poradenství a objednatel je povinen ve lhůtě 
nejpozději do 30 dnů ode dne skončení platnosti této smlouvy zaplatit dodavateli odměnu, na kterou 
mu vznikl nárok do skončení platnosti této smlouvy. Ustanovení odstavce 2.5 zůstává tímto 
nedotčeno. 
 

III. 
Odměna 

 
3.1 Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za poskytování poradenství podle této smlouvy odměnu 
za jeden rok poskytování poradenství v celkové nejvýše přípustné výši: 120 000,- Kč bez DPH. 
 
Celková výše se skládá z těchto položek: 

 Částka za hodinu předmětu 
plnění 

Celkově za předmět plnění 

Daňové poradenství dle čl. 1.2 
odst. a) max. 80 hodin za rok 

1000,- Kč bez DPH  

Daňové poradenství dle čl. 1.2 
odst. b) 

 40 000,- Kč bez DPH 

 
3.2 Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za poskytování poradenství podle čl. 1.2 odst. a) této 
smlouvy odměnu ve čtvrtletních splátkách. Dále za poskytování poradenství dle čl. 1.2 odst. b této 
smlouvy je klient povinen zaplatit daňovému poradci odměnu vždy po zpracování a odsouhlasení 
daňového přiznání ze strany vedoucí FIN. 
 
3.3 Podkladem pro placení je faktura s náležitostmi daňového dokladu, splatná do 30 dnů ode dne 
jejího doručení objednateli. Peněžitý závazek objednatele je splněn dnem předání příkazu k úhradě 
peněžnímu ústavu objednatele. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti 
v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po 
odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli.   
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1 Dodavatel ujišťuje objednatele, že je na základě Osvědčení o evidenci v seznamu právnických 
osob vydaného Komorou daňových poradců České republiky osobou oprávněnou poskytovat daňové 
poradenství.  
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4.2 Dodavatel se zavazuje: 
a) vyhotovovat pro objednatele podle jeho požadavků a v termínech určených objednatelem 

daňová přiznání, 
b) pro požadovaná daňová přiznání zajistit řádnou a včasnou přípravu potřebných podkladů, 
c) poskytovat e-mailové nebo osobní konzultace dle požadavků objednatele, 
d) vykonávat další činnosti uvedené v čl. 1.1 této smlouvy. 

 
4.3 Objednatel se zavazuje: 
 - poskytovat dodavateli potřebnou součinnost, a to především v předávání veškerých podkladů a 
informací k řádnému plnění této smlouvy, 
- řádně, včas, pravdivě a úplně informovat dodavatele o všech záležitostech, které mohou mít vliv na 
plnění této smlouvy, 
- poskytnout včas potřebnou součinnost pro výkon činnosti dodavatele a informovat ho neprodleně a 
v plném rozsahu o všech skutečnostech, mající vztah k činnosti podle této smlouvy. 
 
4.4 Dodavatel je povinen při poskytování poradenství podle této smlouvy chránit práva a oprávněné 
zájmy objednatele a řídit se jeho pokyny, které zná, anebo musí znát a nejsou-li tyto v rozporu se 
zákonem nebo jiným obecně závazným právním předpisem. Dodavatel se dále může od pokynů 
objednatele odchýlit, pokládá-li to podle svého přesvědčení za prospěšné pro objednatele a nemůže 
včas obdržet od objednatele souhlas.  
 
4.5 Dodavatel je povinen: 
- zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním 
poradenství podle této smlouvy, a to ve smyslu ustanovení § 6 odst. 9 zákona č. 523/1992 Sb., o 
daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
- svou činnost vyvíjet tak, aby nedošlo ke vzniku škody, 
- informovat objednatele zejména o správné výši daňové povinnosti objednatele, jakož i o termínech, 
ve kterých je objednatel povinen provést úhrady příslušných částek. Jde především o zálohy na daň 
(bez rozlišení daně), termín placení daně, dodanění odčitatelných položek v případě dodatečné 
změny podmínek pro jejich uplatnění, případně u dalších částek dle ustanovení příslušných zákonů. 
 
4.6 Vyžádá-li si objednatel od dodavatele závazné posouzení, je povinen sdělit mu informace o 
finančním rozsahu rizik, do kterých dodavatel při aplikaci svého právního názoru vstupuje. 
 
4.7 Objednatel bere na vědomí a souhlasí se shromažďováním a zpracováním údajů dodavatelem o 
své osobě v souvislosti s výkonem poradenství a vedením spisu.  
 
4.8 Vzniknou-li důvodné obavy, že následkem poskytnutého poradenství může vzniknout škoda, jsou 
obě strany povinny uskutečnit kroky a úkony, kterými lze škodě zabránit nebo jí snížit. Objednatel je 
přitom povinen dodavatele na tyto skutečnosti po jejich zjištění neprodleně upozornit a poskytnout 
mu nutnou součinnost, zejména veškeré související podklady a informace. 
 
4.9 Je-li důvod vzniku škody vyplývající ze zjištění státního orgánu sporný, je objednatel povinen 
umožnit dodavateli vedení všech přípustných opravných prostředků a domáhat se také veškerými 
přípustnými prostředky soudní ochrany, případně se na těchto prostředcích efektivně podílet. 
Dodavatel je v takovém případě povinen vyčerpat veškeré přípustné opravné prostředky v jejich 
řádných lhůtách. 
 
4.10 Další práva a povinnosti smluvních stran v oblasti daňového poradenství se řídí zákonem 
č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanoveními občanského zákoníku. 
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V. 
Smluvní pokuty, smluvní úroky z prodlení 

 
5.1 Pro případ prodlení dodavatele s plněním podle této smlouvy se sjednává právo objednatele 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušného plnění, jehož se prodlení týká, a to za 
každý případ prodlení. 
 
5.2 V případě prodlení objednatele s úhradou odměny, má dodavatel právo požadovat po objednateli 
úhradu úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
 
5.3 U všech smluvních pokut platí, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
domáhat se úplné náhrady škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, včetně náhrady škody přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena 
povinnost splnit smluvní pokutou zajištěnou povinnost nebo odstranit závadný stav. Smluvní pokutu 
lze požadovat bez ohledu na zavinění. Jednotlivé smluvní pokuty obstojí vedle sebe, lze je ukládat i 
opětovně. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši vzniklé 
do účinnosti odstoupení. 
 
5.4 Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnů ode dne jejich vyúčtování. 

 
VI. 

Prohlášení odpovědnosti 
 

6.1 Dodavatel prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře 
daňových poradců ČR, pojištěn na odpovědnost za škodu, která by mohla objednateli vzniknout 
v souvislosti s výkonem daňového poradenství a bude takto pojištěn po celou dobu platnosti této 
smlouvy. 
 
6.2 Dodavatel odpovídá za škodu, která vznikne jeho zaviněním v souvislosti s plněním této smlouvy 
nebo zaviněním osob, které dodavatel pověří jednáním v zastoupení. Za škodu se považuje zejména 
pokuta podle § 37, penále podle § 63 a zvýšení daně podle § 68 zák. č. 337/1992 Sb., o správě daní a 
poplatků v platném znění. Dodavatel neodpovídá za škody způsobené dodáním chybných podkladů 
klientem. 
 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Není-li stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i ostatní právní vztahy 
z této smlouvy zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České 
republiky, v případě tímto zákonem neupravených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.  

7.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného, nicotného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
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7.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření smlouvy se rozumí den 
označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí 
datum nejpozdější.  
 
7.4 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že BC je povinným subjektem, na jehož 
smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC. Pro účely uveřejňování smluvní strany prohlašují, že žádnou 
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno 
jinak. Smluvní strany se dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které byly 
předem řádně označeny, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve veřejném 
registru smluv. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována. 
 
7.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně všech jejich příloh, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  
 
7.6 Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného kupní smlouvou mohou být činěny jen 
písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. 

7.7 Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly a souhlasí 
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

7.8 Součásti kupní smlouvy jsou přílohy: 
 

1) Osvědčení vykonavatele o zápisu do seznamu Komory auditorů České republiky 
2) Pojistná smlouva pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s prováděním 

auditorské činnosti 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne…………………………. V Praze…………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………                         ………………………………………... 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel                                           Ing. Vladimír Chylík,  
Biologické centrum AV ČR, v. v. i.                                          jednatel  
              PKF APOGEO Tax, s.r.o. 
 

  




